福建省教育厅办公室文件

闽教办高〔2013〕26号

转发教育部高教司关于开展2014年

精品视频公开课建设与推荐工作的通知

各有关本科高校：

    现将教育部高等教育司《关于开展2014年精品视频公开课建设与推荐工作的通知》（教高司函〔2013〕125号）转发给你们，请按通知要求认真做好申报工作，并将有关事宜通知如下：

一、课程申报类型

2014年，教育部组织建设400门左右科学文化素质教育类、专业导论类精品视频公开课。本次申报的精品视频公开课类型为科学文化素质教育类课程；专业导论类课程由教育部高等学校各专业教学指导委员会遴选后向教育部推荐。

二、申报限额
教育部分配给我省的科学文化素质教育类课程推荐限额7门课程,我省“211工程”高校限报3门课程，其它高校每校限报1门课程（厦门大学、华侨大学直接向教育部推荐）。
三、课程申报及遴选程序

（一）遴选程序

我厅将根据学校申报材料，组织相关专家进行评审，择优确定7门课程，经公示、我厅审核后，向教育部正式推荐。

（二）遴选材料报送

各校请于2014年3月5日前，将以下材料报送我厅高教处，并将电子文档发至邮箱gdjyc2009@sina.com。
1．学校申报公文（一式1份）；

2．2014年精品视频公开课推荐汇总表（教育部文件附件2，一式1份）；

3．2014年精品视频公开课课程申报书（教育部文件附件3，附学校审查记录材料，一式5份）；

4．课程录像光盘1张（不少于1节课）。

（三）正式向教育部推荐材料报送

报送教育部视频课程的高校于2014年4月25日前，将以下材料报送至我厅高教处统一汇总后报教育部，并将电子文档发至邮箱gdjyc2009@sina.com。
1．2014年精品视频公开课推荐汇总表（教育部文件附件2，一式1份）；

2．2014年精品视频公开课课程申报书（教育部文件附件3，附学校审查记录材料，一式6份）。
3．课程全部录像光盘2套（含视频文件、唱词文件）；

4．纸质课程元数据文件2份；

5．课程文件光盘2张，包括课程配套的元数据文件、课程目录、推介词文件等。

联系人：刘会勇 余晶，电话：0591—87091458。
  福建省教育厅办公室

                                      2013年12月27日

福建省教育厅办公室                 2013年12月27日印发
PAGE
- 3 -